
 
1 

Hasičský záchranný sbor hlavního m ěsta Prahy 
 

                                                                            V Praze dne 01. 01. 2010 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasi čských jednotek na území hl. m. Prahy   
                    od 06.00 hodin dne 31. 12. 2009  do 06.00 hodin dne 01.  01. 2010 
 
09.40 – 6, Aviatická  
 -komunikace- 
 Jednotka HZSP Letiště Ruzyně zasypala sorbentem olej na vozovce, který unikl  

z autobusu MHD, v areálu letiště. 
 
09.50 – 4, Hornomlýnská  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela na žádost ZZS vstupní dveře do bytové jednotky ve 

4.NP obytného domu, kde se nacházela imobilní osoba, která spadla z vozíku. 
Osoba byla předána do péče, případ byl předán Policii ČR. 

 
10.00 – 15, U kabelovny  
 -provozní objekt- 
 Jednotka HZSP Zentiva zajistila únik technologických kapalin v areálu podniku. 
 
11.17 – 2, Jiráskův most  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha zajistila proti vzniku požáru místo po dopravní nehodě 

osobního automobilu a zasypala sorbentem uniklé provozní kapaliny. Případ byl 
předán Policii ČR.  

 
12.00 – 15, Pražská  
 -obytný objekt- 
 Jednotka SDH Horní Měcholupy odčerpala pomocí plovoucího čerpadla vodu ze 

sklepa obytného domu. 
 
12.05 – 20, Chlumecká   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu zasypání uniklého oleje. Průzkumem 

nebyl žádný únik zjištěn, jednalo se o planý poplach. 
 
12.11 – 14, V chaloupkách  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela na žádost Policie ČR vstupní dveře do bytové 

jednotky ve 2.NP obytného domu. V bytě byla nalezena uživatelka (exitus), případ 
byl předán Policii ČR. 

 
12.19 – 5, Voskovcova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu vyproštění osob z výtahové kabiny, 

která se zastavila mimo určenou polohu. Dle telefonického sdělení byly osoby 
vyproštěny během cesty k zásahu, jednotka byla z případu odvolána. 

 
15.36 – 4, Jižní spojka   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha vyprostila pomocí navijáku havarované vozidlo. Případ byl 

předán Policii ČR. 
 
 



 
2 

15.44 – 3, Radhošťská 
 -obytný objekt- 
 Příslušníci CHTS HZS Praha provedli na žádost ZZS měření koncentrace CO         

v domě. Případ byl předán ZZS. 
 
17.20 – 10, Mattioliho  
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala proudem tlakové vody doutnající požár odpadu 

v plastovém kontejneru. Dle sdělení velitele zásahu k poškození nedošlo, příčinou 
vzniku požáru byla pravděpodobně nedbalost při kouření. 

  
17.39 – 6, Kolátorova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela na žádost Policie ČR vstupní dveře do bytové 

jednotky v obytném domě. V bytě byla nalezena starší žena zraněná po pádu do 
vany, případ byl předán ZZS a Policii ČR. 

 
18.15 – 8, Šimůnkova  
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala B proudem vody na volný výtok požár odpadu v 

plechovém kontejneru. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při kouření nebo 
úmyslné zapálení, škoda požárem nevznikla. 

  
18.18 – 7, Jateční  
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala proudem tlakové vody požár odpadu v plechovém 

kontejneru v areálu tržnice. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při kouření nebo 
úmyslné zapálení, škoda požárem nevznikla. 

  
18.47 – 4, Pujmanové    
 -administrativní objekt- 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k údajnému požáru na vrátnici administrativního 

objektu. Průzkumem na místě bylo zjištěno, že se jednalo o  planý poplach.  
 
18.52 – 1, Hybernská  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela bytovou jednotku v obytném domě na žádost PČR a 

za její asistence. 
 
20.06 – 1, Vlašská  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela bytovou jednotku v obytném domě na žádost PČR a 

za její asistence. 
 
21.05 – 1, Legerova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela bytovou jednotku v obytném domě na žádost PČR a 

za její asistence. 
 
21.27 – 1, Dlouhá  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha vyprostila osobu, která uvízla ve výtahové šachtě obytného 

činžovního domu.  
 
21.47 – 15, U Školy  
 -kontejner- 



 
3 

 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár odpadu v plastovém 
kontejneru, který byl požárem zcela zničen. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna. 

 
21.59 – 8, Zhořelecká   
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár odpadu v plechovém 

kontejneru. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna. 
  
22.08 – 15, Milánská   
 -chata- 
 Jednotky HZS Praha ze stanice 4 a 5 a jednotky SDH Chodov a Horní Měcholupy, 

likvidovaly tlakovou vodou a 2C proudy požár dřevěné části rekreační dvoupodlažní 
chaty. Plamenným hořením byla celá dřevěná část chaty zničena, poškozena byla 
podesta a zděné části. Příčina vzniku požáru bude předmětem došetření 
v dopoledních hodinách následující den. 

   
23.04 – 10, Oblouková x Přípotoční  
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár odpadu ve dvou plechových 

kontejnerech. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna. 
  
23.43 – 10, Na Hroudě  
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár odpadu v plechovém 

kontejneru. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna. 
  
23.57 – 10, U Hranic  
 -vrak- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár vraku osobního automobilu. 

Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna. 
  
23.59 – 15, Boloňská  
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár odpadu ve dvou plastových 

kontejnerech, které byly požárem zcela zničeny. Příčina vzniku požáru nebyla 
zjištěna. 

  
 
---------------------------------------------    2010   ---------------------------------------------------------------- 
 
 
 
00.23 – 10, Jabloňová  
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár odpadu v plechovém 

kontejneru. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna. 
  
00.24 – 17, Španielova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala požár dřevěné skříně na balkóně bytu v 5.NP 

obytného panelového domu. Požár poškodil plastové dveře balkónu a okenní rám.   
 
00.29 – 18, Tupolevova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha vyprostila osobu, která uvízla ve výtahové šachtě obytného 

činžovního domu.  
 



 
4 

00.36 – 10, U Vršovického nádraží  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k záchraně ženy, která hrozila pádem z okna 

bytu. Žena si skok rozmyslela, jednotka se vrátila zpět na základnu.  
 
00.40 – 20, Mezilesí  
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár odpadu ve dvou plechových 

kontejnerech. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna. 
  
01.02 – 12, Zbudovská  
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár odpadu v plechovém 

kontejneru. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna. 
 
01.21 – 7, Argentinská  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár zbytků pyrotechniky na pěší 

komunikaci. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při používání zábavné 
pyrotechniky.  

  
01.27 – 4, Nad Koupadly   
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár odpadu ve dvou plastových 

kontejnerech, které byly požárem zcela zničeny. Příčina vzniku požáru nebyla 
zjištěna. 

  
02.12 – 15, Milánská  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k údajnému požáru v domě. Průzkumem na 

místě bylo zjištěno, že se jednalo o  planý poplach.  
 
03.04 – 20, Mezilesí  
  -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár odpadu v plechovém 

kontejneru. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna. 
  
03.36 – 17, Vondroušova   
  -popelnice- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár odpadu v malé plastové 

popelnici, která byla požárem zcela zničena. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna. 
  
04.17 – 8, Taussigova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela bytovou jednotku v obytném domě na žádost PČR a 

za její asistence. 
 
                                                                                                 
 


